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 „Akademia rozwoju i współpracy Wojewódzkich Komisji Dialogu 

Społecznego” - podsumowanie projektu 

 
 
 
Członkowie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Białymstoku oraz przedstawiciele 

instytucji współpracujących z Komisją, mieli okazję spotkania z Promotorem dialogu 

społecznego. Było to spotkanie, zorganizowane w ramach realizacji projektu „Akademia rozwoju 

i współpracy Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego". W trakcie spotkania Krzysztof 

Kosiorek - promotor – oraz Katarzyna Jaworska – sekretarz Wojewódzkiej Komisji Dialogu 

Społecznego w Warszawie, przedstawili efekty oraz produkty wypracowane przez uczestników 

projektu. Podczas dyskusji, uczestnicy poruszali następujące zagadnienia: 

• jakie wyzwania stoją przed dialogiem regionalnym? 

• jak wykorzystać potencjał tkwiący w regionalnych instytucjach dialogu społecznego? 

• jak podjąć efektywną współpracę pomiędzy Wojewódzkimi Komisjami Dialogu 

Społecznego, a innymi aktorami Ŝycia społecznego i gospodarczego w regionach oraz jak 

skoordynować ich działania? 

Podczas spotkania zaprezentowano Platformę komunikacji WKDS–ów, która ma słuŜyć 

wymianie informacji pomiędzy WKDS-ami oraz w ramach poszczególnych komisji. Na 

platformie znajdują się bezpłatne szkolenia e-learnigowe dostępne juŜ dziś dla członków 

wszystkich WKDS-ów w Polsce oraz kaŜdego, kto jest zainteresowany dialogiem 

społecznym. DuŜe zainteresowanie wzbudziła nowa wizualizacja loga WKDS oraz  strona 

internetowa poświęcona wojewódzkim komisjom dialogu społecznego. 

W trakcie spotkania członkowie WKDS w Białymstoku, analizując rekomendacje przygotowane 

w trakcie seminariów i spotkań zorganizowanych w projekcie, dyskutowali  o przyszłości WKDS. 

WyraŜono opinie, Ŝe wnioski z posiedzeń WKDS naleŜy przekazywać do Komisji 

Trójstronnej, rządu oraz organizacji desygnujących członków WKDS, z wymogiem zajęcia 

przez adresatów pisemnego stanowiska wobec przekazanego materiału. 

 



„Akademia rozwoju i współpracy Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego” to 

pierwsze w Polsce przedsięwzięcie, realizowane na rzecz profesjonalizacji instytucji dialogu 

społecznego. Zakłada wsparcie wojewódzkich komisji dialogu społecznego w realizacji ich 

ustawowych celów, poprawę jakości DS w regionach poprzez wypracowanie dobrych praktyk             

z zakresu profesjonalizacji działań WKDS. Cele szczegółowe to: stworzenie modelowej 

propozycji podnoszenia kompetencji członków WKDS i bazy wiedzy o regionalnym DS, 

stworzenie dobrych praktyk w obszarze współodpowiedzialności partnerów społecznych za 

działania WKDS i ich skuteczność, stworzenie modelowej płaszczyzny współpracy pomiędzy 

WKDS-ami oraz pomiędzy WKDS-ami, a innymi podmiotami działającymi na rzecz realizowania 

polityk regionalnych oraz modelu  rozszerzenia wachlarza działań podejmowanych przez WKDS 

o działania o charakterze strategicznym i antycypacyjnym; stworzenie wzorów promocji działań 

WKDS i DS w mediach. 

Projekt realizuje Wojewoda Mazowiecki - Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Dialogu 

Społecznego w Warszawie w partnerstwie ze Związkiem Pracodawców Warszawy  i Mazowsza 

od 1 kwietnia 2011 r. do 30 września 2012 r. Przedsięwzięcie jest realizowane pilotaŜowo                  

w  3 województwach  (mazowieckie, kujawsko-pomorskie i świętokrzyskie).   

 

 

 


